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Bu dizide, iktisatla ilgili temel kavram ve meseleleri açıklayıcı güncel eserler bu-
lunmaktadır. Dizide iktisatın ana konuları, temel yaklaşımlar, kuramlar ve altenatif 
yaklaşımların yer aldığı çalışmalara yer verilmektedir.



Muhammad Akram Khan
İslam ekonomisinin ve finansının öncülerinden sayılan Khan,  Pakistan 
(1966) ve İngiltere’de (1967) lisansüstü derecelerini aldı ve Pakistan De-
netim Genel Müdürlüğü’ne katıldı. Routledge tarafından basılan Glossary 
of Islamic Economics and Finance (İslam Ekonomisi ve Finansı Sözlüğü) 
adlı eser de dâhil olmak üzere İslam ekonomisinin çeşitli veçhelerine dair 
20 kitap, 55 araştırma makalesi ve yaklaşık 100 kitap incelemesi yayınladı. 
2003’te B.M.’nin Uluslararası Gözetim Ofisi’ne katılıncaya değin Pakis-
tan’ın Genel Denetim Yardımcılığı yaptı. 

Gökhan Umut
Lisans eğitimini Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakül-
tesi İktisat bölümünde tamamlayan Umut, aynı üniversitenin Sosyal Bi-
limler Enstitüsü’nde “Testing for Asymmetry in Okun’s Law: Evidence 
from Turkey” başlıklı teziyle yüksek lisansını (2013) tamamladı. İktisa-
di İşbirliği ve Gelişme Teşkilatı’nda (OECD) bir yıl süreyle ekonomist 
olarak görev yapan Umut, halen Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı’nda (TİKA) uzman olarak görev yapmaktadır. Ayrıca Yıldırım 
Beyazıt Üniversitesi İktisat (İngilizce) bölümünde doktora çalışmalarına 
devam etmektedir.



Hep birlikte Allah’ın ipine (İslâm’a) sımsıkı 
yapışın; parçalanmayın. Allah’ın size olan nimetini 
hatırlayın: Hani siz birbirinize düşman kişiler 
idiniz de O, gönüllerinizi birleştirmişti ve O’nun 
nimeti sayesinde kardeş kimseler olmuştunuz. Yine 
siz bir ateş çukurunun tam kenarında iken oradan 
da sizi O kurtarmıştı. İşte Allah size ayetlerini 
böyle açıklar ki doğru yolu bulasınız. 
Al-i İmran Sûresi, 3:103

Dinlerini parça parça edip guruplara ayrılanlar 
var ya, senin onlarla hiçbir ilişkin yoktur. Onların 
işi ancak Allah’a kalmıştır. Sonra Allah onlara 
yaptıklarını bildirecektir.
En’am Sûresi, 6:159
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Elinizdeki kitap 1994 yılında ilk defa yayınlandığında Sovyet-
ler Birliği daha yeni dağılmış ve birliği oluşturan ülkeler sos-
yalizmden çıkıp kapitalizme geçiş yapıyorlardı. Kapitalizm, 
sosyalizmle olan mücadelesini kazanmış görünüyordu ve li-
beralizm taraftarları zafer sarhoşluğuyla artık tarihin sonunun 
geldiğini ve insanlığın en mükemmel düzene ulaştığını iddia 
ediyorlardı. 

Bu tartışmaların yaşandığı dönemde Muhammad Akram 
Khan İslam İktisadına Giriş kitabını Pakistan’da yayınlamıştır. 
Akram Khan, Doğu Bloku ülkelerinin yeni iktisadi düzen ara-
yışlarına cevap vererek tercihin kapitalizm değil İslam iktisadı 
olması gerektiğini büyük bir öz güvenle dile getirmiştir. Alterna-
tif olma vurgusu çok açıktır. Bu bağlamda kitabın muhatap ola-
rak tüm insanlığı alması, değerini öne çıkaran ilk unsurdur zira 
İslam dini, belirli bir kavme değil tüm insanlığa indirilmiştir.  

Muhammad Akram Khan’ın önsözüyle başlayan bu kitap-
ta altı bölüm bulunmaktadır. İslam iktisadına genel bir bakışın 
verildiği ilk bölümden sonra İslam İktisadının doğası, İslam 
iktisadının metodolojisi ve İslam iktisadının uygulaması anla-
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tılmaktadır. Son bölümde de gelecek çalışmalara yol gösterici 
açıklamalara yer verilmiştir. Konuların terkibi ve içeriğine bakıl-
dığında önemli bazı meziyetlerin olduğunu görüyoruz.

Bunlardan ilki, yayınlanmasının üzerinden 23 yıl geçmesine 
rağmen kitabın güncelliğini kaybetmemiş olmasıdır. Kitaptaki 
bölümler İslam iktisadının önemli iddialarını sergilemektedir. 
Bu iddialar üzerinde halen aktif olarak çalışılmakta ve ilerleme-
ler kaydedilmektedir. Dolayısıyla, İslam iktisadı hakkında bilgisi 
olmayanlar, İslam iktisadının önemli iddialarını öğrenme fırsatı 
bulacaklardır.     

İkinci olarak, Akram Khan kitabı çok açık bir dille yazmış-
tır. Bir kitap için anlatılanlar önemli olduğu kadar onun nasıl 
takdim edildiği de önemlidir. Bu açıdan okuyucular, anlaşılma-
sı rahat akıcı bir üslupla karşılaşacaklardır. Kitlelerin rahatlıkla 
anlayacağı bir dille yazıldığından İslam iktisadı hakkında bilgisi 
olmayan genel okuyucular dahi kitaptan önemli oranda istifade 
edecektir.

Üçüncüsü, kitabın bölümleri ve içeriği mevcut iktisat mük-
tesebatını göz önünde bulundurarak yazılmıştır. Konular iktisat 
müktesebatının uğraştığı meselelere temas edilerek anlatılmak-
tadır. Tam istihdam, eksik istihdam, işsizlik, fakirlik, gelir dağı-
lımında adaletsizlik, enflasyon, para, banka, faiz ve döviz kuru-
nun istikrarsızlığı gibi iktisat müktesebatında çalışılan konular 
İslam iktisadının yaklaşımıyla ele alınmaktadır. Bu açıdan bu 
meselelerle uğraşan fakat İslam iktisadı hakkında bilgisi olma-
yan okuyucular bu kitaptan en fazla istifade edecek olanlardır. 

Son olarak, bu değerli kitabın Türkçeye çevrilmesiyle İslam 
iktisadı alanında adeta kurak bir alan hüviyetine sahip olan Türk-
çe literatüre büyük bir katkı yapılmaktadır. Türk okuyucular bu 
kitapla İslam iktisadı hakkında daha nitelikli ve kapsamlı bilgi 
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edinme imkânı bulacağından bu durum, şüphesiz ki ülkemizin 
entelektüel birikimi için çok sevindirici bir gelişme olacaktır.  

Muhammad Akram Khan’ın bu kitabını Türkçeye çevirme 
kararı alan değerli İKAM başkanı Doç. Dr. Lütfi Sunar’a ve yöne-
tim kurulu üyelerine, kitabı Türkçeye büyük bir titizlikle çeviren 
Gökhan Umut’a ve emeği geçen herkese çok teşekkür ederiz.  

Prof. Dr. Hakan Sarıbaş


